



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA ATENDER AOS EVENTOS NO DECORRER DESTE ANO DE 2024 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	P. UNIT. 01	P. UNIT. 02	P. UNIT. 03	P. UNIT. 04	MEDIA	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE DIÁRIA GRANDE PORTE, CONTENDO: 12 REFLETORES PAR 64. 60 REFLETORES PAR LED 18 BLINDADO (OUTDOOR). 04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS. 01 MAIN POWER COM 48 CANAIS DE 4000W 01 RACK DIMMER 12 CANAIS. 01 MÓDULO DIJUNTOR 12 CANAIS. 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL AVOLITES – TIGER TOUCH. 24 BEAN 200. 06 MOVING HEAD GIOTTO SPOT 400 SGM. 04 BEAN 300 SGM. 01 CANHÃO SEGUIDOR. 02 MINI VENTILADOR PARA FUMAÇA. 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000W DMX 220V.	DIARIA	1	R\$ 22.000,00	R\$ 23.400,00	R\$ 50.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 30.100,00	R\$ 30.100,00
2	GRID DE ALUMÍNIO P-30 PARA ILUMINAÇÃO: 15 TORRES P-30 -3000MM X 300MM X 300MM. 15 TORRES P-30 - 2000MM X 300MM X 300MM. 04 BASES 750MM X 750MM TUBO REDONDO. 04 PAU DE CARGA 510MM PARA TALHA MANUAL. 04 SLEEVE BLOCK P-300 COM 04 FACES. 04 TALHAS DE 1.000 KG (1T). 200 PARAFUSOS.	DIARIA	5	R\$ 8.250,00	R\$ 8.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 9.937,50	R\$ 49.687,50
3	1 PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 3X6. NO MÍNIMO 18 M² HIGHT DEFINITION REF: PH-04 OU 05MM EM ALTA RESOLUÇÃO OU DEFINIÇÃO, SUPERIOR E DE MELHOR QUALIDADE. 01 PROCESSADOR DE VÍDEO. 01 NOTEBOOK. 16 METROS DE GRID P-30, 07 METROS DE GRID P-50, 02 TALHAS DE 2T.	DIARIA	4	R\$ 13.000,00	R\$ 13.450,00	R\$ 25.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 14.612,50	R\$ 58.450,00

4	02 TELÕES 4X4 EM LONA VINIL OU BRIM NA COR BRANCO E GRID DE ALUMÍNIO P-30. 02 TELÕES REDONDOS 4X4 EM LONA VINIL OU BRIM NA COR BRANCO E GRID DE ALUMÍNIO P-30. 01 CÂMERA FILMADORA COM CINEGRAFISTA. 04 PROJETORES DE IMAGEM DE 3.000 LUMES. 01 NOTBOOK.	DIARIA	5	R\$ 15.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 11.375,00	R\$ 56.875,00
5	01 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES DE PÚBLICO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO, EM MÓDULOS DE 02X 01 METROS, DO TIPO GRADE METÁLICA TUBULAR, FIXADOS AO SOLO POR PÉS TUBULARES COM ALTURA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO EM PINTURA METALIZADA NA COR ALUMÍNIO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS PERMITIDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	DIARIA	700	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 70,00	R\$ 15,00	R\$ 42,50	R\$ 29.750,00
6	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM HIGIENIZAÇÃO, MODELO BÁSICO, COM MANUTENÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO MICTÓRIO, COM PISO ANTIDERRAPANTE; PONTOS DE VENTILAÇÃO; DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS (CESTO DE LIXO). COM BOA APARÊNCIA INTERNA E EXTERNAMENTE.	DIARIA	20	R\$ 1.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 400,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
7	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS REGIONAL: 01 AGENCIAMENTO DE ARTISTAS LOCAIS DE GÊNEROS MUSICAL: FORRÓ, ARROCHA, SERTANEJO UNIVERSITÁRIO E VARIADAS- COM NO MÍNIMO, DUAS HORAS DE SHOW- ATRAÇÃO LOCAL (SANTARÉM E REGIÃO DO PARÁ.	DIARIA	1	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00
8	PORTAL 10X8X07: LOCAÇÃO DE PORTAL EM GRIDDE ALUMINIU P-30 MEDINDO PORTAL 10X8X07, COM PÉ DE GALINHA EM GRID DE ALUMINIU, FIXADOS COM CABO DE AÇO, TOTALIZANDO 40 METROS DE GRID P-30.	DIARIA	2	R\$ 4.200,00	R\$ 4.500,00	R\$ 8.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4.925,00	R\$ 9.850,00
9	VEICULAÇÃO MÍDIA DE RÁDIO, TV, DIGITAIS: SPOR DE 30 SEGUNDOS TV TAPAJÓS: 03 UNIDADE SPOT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO PRINCESA: 03 UNIDADE SPORT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO 94 FM: 03 UNIDADE SPOT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO GUARANY: 03 UNIDADE .	DIARIA	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20.000,00	-	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00

10	UM PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 8X5X1.80, MEDINDO: 08M DE FRENTE POR 05M DE FUNDO E 1.80M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P 30 OU P 50, FORRADA COM COMPENSADO NAVAL DE 18MM E COM COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS, OBS. PISO DO PALCO DEVERÁ CONTER CONTENÇÃO (GUARDA CORPO) DE 1.20 DE ALTURA NO FUNDO E LATERAIS DO PALCO. 02 TORRES DE ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 6X 02 CADA TORRES 01 PRATICÁVEL DE BATERIA 05 X 2.44	DIARIA	3	R\$ 13.000,00	R\$ 12.789,00	R\$ 20.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 13.447,25	R\$ 40.341,75
11	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 01 MIXER 16 CANAIS DIGITAL. 04 CAIXAS ATIVAS. 04 SUB 850. 02 MONITORES ATIVOS 02 MICROFONES PARA VOCAL 02 MICROFONES SEM FIO 04 PEDESTAIS 10 CABOS MICROFONES 06 CABOS P10/P10 01 NOTBOOK	DIARIA	3	R\$ 8.000,00	R\$ 8.980,00	R\$ 10.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 7.995,00	R\$ 23.985,00
12	BACK- DROPE 4X3 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30, CONTENDO: LOCAÇÃO DE BACK-DROP EM GRID DE ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 4X3, COM SAPATAS E ACESSORIOS.	DIARIA	2	R\$ 2.400,00	R\$ 2.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.975,00	R\$ 5.950,00
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS, CONTENDO: 01 CAIXA DE SOM DE NO MÍNIMO 1.000 WATTS CONJUGADA 02 MICROFONE C/FIO.	DIARIA	5	R\$ 4.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 700,00	R\$ 3.925,00	R\$ 19.625,00
14	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS, CONTENDO: 02 CAIXAS DE SOM DE NO MÍNIMO 4.000 WATTS CONJUGADA. 02 CAIXAS DE RETORNO DE SOM DE PALCO. 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS. 04PEDESTAL PARA ADAPTAR MICROFONES. 02 MICROFONE S/FIO 02 MICROFONE C/FIO'	DIARIA	5	R\$ 6.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4.700,00	R\$ 23.500,00

15	PAINEL DE LED 2X4-01 PAINEL DE LED-01 PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 3X6. NO MINIMO 18 MY-HIGHT DEFINITION REF: PH-04 OU 05MM EM ALTA RESOLUÇÃO OU DEFINIÇÃO SUPERIOR E DE MELHOR QUALIDADE: 01 PROCESSADOR DE VÍDEO, 01 NOTEBOOK, 16 METROS DE GRID P-30, 07 METROS DE GRID P-50, 02 TALHAS DE 2 T.	DIARIA	2	R\$ 12.300,00	R\$ 12.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.450,00	R\$ 22.900,00
Quatrocentos e doze mil, cento e quatorze reais e vinte e cinco centavos.							Valor Total	R\$ 412.114,25	
EMPRESA 01 - E A SILVA NEGOCIOS LTDA									CNPJ: 11.569.741/0001-04
EMPRESA 02 - J C CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA									CNPJ: 34.654.501/0001-03
EMPRESA 03 - CANTOS PRODUÇÕES LTDA									CNPJ: 35.059.072/0001-99
EMPRESA 04 - PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA									CNPJ: 22.982.623/0001-40
									Mojui dos Campos PA, 20 de maio de 2024.
LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO Departamento de Planejamento de Licitações e Contratos Decreto N° 45/2024					ELIZANGELA FERREIRA DE AGUIAR BEZERRA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Decreto N° : 026/2022				

Criar email

E-mail

Contatos

Configuraç...

Opinião

Sair

Pré-visualização de mensagem

Responder

Responder ...

Encaminhar

Excluir

Imprimir

Spam

Marcar

Mais

Anterior

Próximo

Cotação canto Produções

De [CANTO PRODUÇÕES E EVENTOS <cantoproducoes@hotmail.com>](#) em 2024-05-16 12:07

Detalhes

Cabeçalhos

Texto simples

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS.pdf (~2.8 MB)

Segue cotação em anexo

Enviado do meu iPhone



Pré-visualização de mensagem

- Responder
- Responder ...
- Encaminhar
- Excluir
- Imprimir
- Spam
- Marcar
- Mais
- Anterior
- Próximo
-



Criar email



E-mail



Contatos



Configuraç...



Opinião



Sair

Proposta

De [Joao claudio Campos da silva <eng.joaoclaudiocampos@gmail.com>](#) em 2024-05-14 18:39

Detalhes Cabeçalhos Texto simples

PROPOSTA - J. C. CAMPOS - JURUTI (1)ass.pdf (~211 KB)

Boa tarde, segue em anexo proposta.

Pré-visualização de mensagem

Responder

Responder ...

Encaminhar

Excluir

Imprimir

Spam

Marcar

Mais

Anterior

Próximo

- Criar email
- E-mail
- Contatos
- Configuraç...
- Opinião
- Sair

Segue em anexo propostas da E A Silva

De [ELENILDO ALMEIDA SILVA <elenildomangula@gmail.com>](#) em 2024-05-14 19:28

Detalhes Cabeçalhos Texto simples

Pesquisa ARAPAIMA - Mojui dos Campos.pdf (~246 KB)

LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISAS

Para Elenildomangula@gmail.com em 2024-05-14 12:27

 Detalhes
 Cabeçalhos
 Texto simples

 PESQUISA DE PREÇOS ASS.pdf (~3.8 MB)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível, desde já agradeço a atenção.

LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO

Matrícula nº 006639-7

Decreto de Designação 045/2024

Responsável Técnico pela Realização da Pesquisa de Preço



LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISAS



Para Eng.joaoclaudio@hotmail.com em 2024-05-14 12:29

 Detalhes

 Cabeçalhos

≡ Texto simples

 PESQUISA DE PREÇOS ASS.pdf (~3.8 MB)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível, desde já agradeço a atenção.

LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO

Matrícula nº 006639-7

Decreto de Designação 045/2024

Responsável Técnico pela Realização da Pesquisa de Preço

LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISAS

Para Paulinho.producoes@hotmail.com em 2024-05-14 12:30

 Detalhes Cabeçalhos Texto simples

 PESQUISA DE PREÇOS ASS.pdf (~3.8 MB)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível, desde já agradeço a atenção.

LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO

Matrícula nº 006639-7

Decreto de Designação 045/2024

Responsável Técnico pela Realização da Pesquisa de Preço

LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISAS

Para Marioluis52766@gmail.com em 2024-05-14 12:38

 Detalhes  Cabeçalhos  Texto simples

 Detalhes

Cabeçalhos

≡ Texto simples

 PESQUISA DE PREÇOS ASS.pdf (~3.8 MB)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível, desde já agradeço a atenção.

LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO

Matrícula nº 006639-7

Decreto de Designação 045/2024

Responsável Técnico pela Realização da Pesquisa de Preço

15/05/24, 11:31

RE: LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISAS

Pré-visualização de mensagem

Responder

Responder ...

Encaminhar

Excluir

Imprimir

Spam

Marcar

Mais

Anterior

Próximo

Criar email

E-mail

Contatos

Configuraç...

Opinião

Sair

RE: LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISAS

De [Paulinho Produções <Paulinho.producoes@hotmail.com>](#) em 2024-05-15 11:30

Detalhes

Cabeçalhos

Texto simples

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS (1).pdf (~2.2 MB)

Bom dia!

Prezado (a) Senhor (a)

Conforme solicitado, segue em anexo a pesquisa de preço.

desde de já agradecemos sua atenção.

sem mais no momento, despedimos

atenciosamente.

De: nplan@mojuidoscampos.pa.gov.br <nplan@mojuidoscampos.pa.gov.br>

Enviado: terça-feira, 14 de maio de 2024 12:30

Para: Paulinho.producoes@hotmail.com <Paulinho.producoes@hotmail.com>

Assunto: LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível, desde ja agradeço a atenção.

LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO

Matrícula nº 006639-7

Decreto de Designação 045/2024

Responsável Técnico pela Realização da Pesquisa de Preço

https://mail.hostinger.com/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1%2Cpgpmime%3D0&_uid=219&_mbox=INBOX&_action=show

1/1



LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE PESQUISAS



Para cantoproducoes@hotmail.com em 2024-05-14 12:39

 Detalhes

 Cabeçalhos

≡ Texto simples

 PESQUISA DE PREÇOS ASS.pdf (~3.8 MB)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível, desde já agradeço a atenção.

LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO

Matrícula nº 006639-7

Decreto de Designação 045/2024

Responsável Técnico pela Realização da Pesquisa de Preço



E A SILVA NEGOCIOS EIRELI
End.: Quadra Trinta, LT 5, Campo Belo, CEP: 68.181-470- Itaituba
Telefone: (93) 99120-9082 E-mail: elenildomangula@gmail.com
CNPJ: 11.569.741/0001-04 –Insc. Est: 15.296.367-7

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SEMGA
Prefeitura de Mojuí dos Campos - Pará

Assunto: Pesquisa de Preços

Em resposta a pedido formal, a empresa E. A. SILVA NEGÓCIOS LTDA., com CNPJ nº 11.569.741/0001-04, através de seu representante legal, o Sr. ELENILDO ALMEIDA SILVA, portador do CPF nº 015.835.762-07, apresenta Pesquisa de Preços para os itens abaixo discriminados, conforme solicitado:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Sistema de Iluminação de grande porte, contendo:		Diária	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
	12	Refletores Par 64				
	60	Refletores par led 18 blindado (outdoor)				
	4	Mini brute com 06 lâmpadas				
	1	Main power com 48 canais de 4000w				
	1	Rack dimmer 12 canais				
	1	Módulo dijuntor 12 canais				
	1	Mesa de iluminação digital avolites - tiger touch				
	24	Bean 200				
	6	Moving head Giotto spot 400 sgm				
	4	Bean 300 sgm				
	1	Canhão seguidor				
	2	Mini ventilador para fumaça				
	2	Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v				
2	Grid de Alumínio P-30 para iluminação		Diária	5	R\$ 8.250,00	R\$ 41.250,00

	15	Torres p-30 – 3000mm x 300mm x 300mm				
	15	Torres p-30 – 2000mm x 300mm x 300mm				
	4	Bases 750mm x 750mm – tubo redondo				
	4	Pau de carga 510mm para talha manual				
	4	Sleeve block p-300 com 04 faces				
	4	Talhas de 1.000 kg (1T)				
	200	Parafusos				
3	Painel de Led 3x6		Diária	4	R\$ 13.000,00	R\$ 52.000,00
	1	Painel de led montado medindo 3x6. no mínimo 18m²- hight definition ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade.				
	1	Processador de Vídeo,				
	1	Notebook,				
	16	metros de grid P-30,				
	7	Metros de grid P-50,				
	2	Talhas de de 2T				
4	Telão 4x4		Diária	5	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00
	2	Telões 4x4 em lona vinil ou brim na cor branco e grid de alumínio P-30				
	2	Telões redondos 4x4 em lona vinil ou brim na cor branco e grid de alumínio P-30				
	1	Câmera Filmadora com cinegrafista				
	4	Projetores de imagem de 3.000 lumes				
	1	notbook				
	1	Mesa de corte e equipamento para transmissão				
5	Disciplinador de Público		Metro	700	R\$ 40,00	R\$ 28.000,00

	1	Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.				
6	Banheiros químicos portáteis		Diária	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
	1	Locação de banheiros químicos portáteis com higienização, modelo básico, com manutenção, iluminação, com caixa de dejetos e assento mictório, com piso antiderrapante; pontos de ventilação; dispositivo de trinco com trava interna; suporte para papel higiênico e apoio para objetos (cesto de lixo). Com boa aparência interna e externamente.				
7	Agenciamento de artistas regional		Unidade	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
	1	Agenciamento de artistas locais de gênero musical: forró, arrocha, sertanejo universitário e variadas – com no mínimo duas horas de show. – Atração local (Santarém e região do Pará)				
8	Portal 10x8x07		Diária	2	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00

	1	Locação de portal em grid de alumínio P-30 medindo Portal 10x8x07, com pé de galinha em grid de alumínio, fixados com cabo de aço, totalizando 40 metros de grid P-30				
9	VEICULAÇÃO MÍDIA DE RÁDIO, TV, DIGITAIS		Unidade	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
		Spot de 30 segundos tv tapajos				
		Spot de 30 segundos rádio princesa				
		Spot de 30 segundos rádio 94 FM				
		Spot de 30 segundos rádio Guarany				
		notebook				
10	Palco Modelo Duas Águas 8x15x1,80		Diária	3	R\$ 13.000,00	R\$ 39.000,00
	1	Palco modelo duas águas 8x5x1.80, medindo: 08m de frente por 05m de fundo e 1.80m de altura, em estrutura de alumínio P-30 ou P50, forrada com compensado naval de 18mm e com cobertura em lona anti-chamas, Obs. piso do palco deverá conter contensão (guarda corpo) de 1.20 de altura no fundo e laterais do palco				
	2	Torres de alumínio P-30, medindo 6 X 02 cada torres				
	1	Praticável de bateria 05 X 2.44				
11	Sistema de Sonorização de Pequeno Porte,contendo:		Diária	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
	1	Mixer 16 canais digital				
	4	Caixas ativas				
	4	Sub 850				
	2	Monitores ativos				
	2	Microfones para vocal				
	2	Microfones sem fio				
	4	Pedestais				
	10	Cabos microfones				
	6	Cabos p10/p10				
	1	Notbook				

12	Back-drope 4x3 em grid de alumínio P-30,contendo:		Diária	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
	1	Locação de Back-drop em grid de alumínio P-30, medindo 4x3, com sapatas e acessórios.				
13	Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos,contendo:		Diária	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
	1	caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada				
	2	microfone c/ fio				
14	Serviço de locação de equipamentos para médios eventos,contendo:		Diária	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
	2	caixas de som de no mínimo 4.000 watts conjugada,				
	2	caixas de retorno de som de palco,				
	1	mesa de som de 12 canais,				
	4	pedestal para adaptar microfones.				
	2	microfone s/ fio				
	2	microfone c/ fio				
15	Painel de LED		Diária	2	R\$ 12.300,00	R\$ 24.600,00
	1	PAINEL DE LED 2X4 - 01 Painel de led montado medindo 3x6. No mínimo 18mý- high definition ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade; 01 Processador de Vídeo, 01 Notebook, 16 metros de grid P-30, 07 Metros de grid P-50, 02 Talhas de 2T.				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		quatrocentos e cinco mil, trezentos e cinquenta reais				R\$ 405.350,00

Itaituba/PA, 14 de maio de 2024

E A SILVA NEGOCIOS
LTDA:11569741000104

Assinado de forma digital por E A SILVA NEGOCIOS
 LTDA:11569741000104
 Dados: 2024.05.14 16:50:19 -03'00'

E. A. SILVA NEGÓCIOS LTDA.
CNPJ nº 11.569.741/0001-04
 Elenildo Almeida Silva
 CPF nº 015.835.762-07
 Representante Legal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: *Paulino Reduções e Docinhos Musculis Ltda.*
Endereço: *Rua Domael Obaio nº 656. Santarém*
CNPJ: *22.982.623/0001-40* CEP: *68010600*
E-mail: *ppaulino.reducoes@ltda.com* Fone: *93991226051*

Prezado (A) Senhor (A):

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Mojuí dos Campos - PA. 14 maio de 2024

LUANY CAROLINE LOPES
GALUCIO:02546069209

Assinado de forma digital por LUANY
CAROLINE LOPES GALUCIO:02546069209

LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO
Matrícula nº 006639-7
Decreto de Designação 045/2024
Responsável Técnico pela Realização da Pesquisa de Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE DIÁRIA GRANDE PORTE, CONTENDO: 12 REFLETORES PAR 64. 60 REFLETORES PAR LED 18 BLINDADO (OUTDOOR). 04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS. 01 MAIN POWER COM 48 CANAIS DE 4000W 01 RACK DIMMER 12 CANAIS. 01 MÓDULO DIJUNTOR 12 CANAIS. 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL AVOLITES - TIGER TOUCH. 24 BEAN 200. 06 MOVING HEAD GIOTTO SPOT 400 SGM. 04 BEAN 300 SGM. 01 CANHÃO SEGUIDOR. 02 MINI VENTILADOR PARA FUMAÇA. 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000W DMX 220V.	DIARIA	01	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
02	GRID DE ALUMÍNIO P-30 PARA ILUMINAÇÃO: 15 TORRES P-30 -3000MM X 300MM X 300MM. 15 TORRES P-30 - 2000MM X 300MM X 300MM. 04 BASES 750MM X 750MM TUBO REDONDO. 04 PAU DE CARGA 510MM PARA TALHA MANUAL. 04 SLEEVE BLOCK P-300 COM 04 FACES. 04 TALHAS DE 1.000 KG (1T). 200 PARAFUSOS.	DIARIA	05	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
03	1 PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 3X6. NO MÍNIMO 18 M² HIGHT DEFINITION REF: PH-04 OU 05MM EM ALTA RESOLUÇÃO OU DEFINIÇÃO, SUPERIOR E DE MELHOR QUALIDADE. 01 PROCESSADOR DE VÍDEO. 01 NOTEBOOK.	DIARIA	04	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

	16 METROS DE GRID P-30, 07 METROS DE GRID P-50, 02 TALHAS DE 2T.				
04	02 TELÕES 4X4 EM LONA VINIL OU BRIM NA COR BRANCO E GRID DE ALUMÍNIO P-30. 02 TELÕES REDONDOS 4X4 EM LONA VINIL OU BRIM NA COR BRANCO E GRID DE ALUMÍNIO P-30. 01 CÂMERA FILMADORA COM CINEGRAFISTA. 04 PROJETOES DE IMAGEM DE 3.000 LUMES. 01 NOTBOOK.	DIARIA	05	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00
05	01 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES DE PÚBLICO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO, EM MÓDULOS DE 02X 01 METROS, DO TIPO GRADE METÁLICA TUBULAR, FIXADOS AO SOLO POR PÉS TUBULARES COM ALTURA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO EM PINTURA METALIZADA NA COR ALUMÍNIO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS PERMITIDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	METRO	700	R\$ 15,00 m/h	R\$ 10.500,00
06	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM HIGIENIZAÇÃO, MODELO BÁSICO,	DIARIA	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

	COM MANUTENÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO MICTÓRIO, COM PISO ANTIDERRAPANTE; PONTOS DE VENTILAÇÃO; DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS (CESTO DE LIXO). COM BOA APARÊNCIA INTERNA E EXTERNAMENTE.				
07	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS REGIONAL: 01 AGENCIAMENTO DE ARTISTAS LOCAIS DE GÊNEROS MUSICAL: FORRÓ, ARROCHA, SERTANEJO UNIVERSITÁRIO E VARIADAS- COM NO MÍNIMO, DUAS HORAS DE SHOW- ATRAÇÃO LOCAL (SANTARÉM E REGIÃO DO PARÁ.	DIARIA	01	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
08	PORTAL 10X8X07: LOCAÇÃO DE PORTAL EM GRIDDE ALUMINIU P-30 MEDINDO PORTAL 10X8X07, COM PÉ DE GALINHA EM GRID DE ALUMINIU, FIXADOS COM CABO DE AÇO, TOTALIZANDO 40 METROS DE GRID P-30.	DIARIA	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
09	VEICULAÇÃO MÍDIA DE RÁDIO, TV, DIGITAIS: SPOR DE 30 SEGUNDOS TV TAPAJÓS: 03 UNIDADE SPOT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO PRINCESA: 03 UNIDADE SPORT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO 94 FM: 03 UNIDADE SPOT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO GUARANY: 03 UNIDADE.	UNIDADE	01	-	-
10	UM PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 8X5X1.80, MEDINDO: 08M DE FRENTE POR 05M DE FUNDO E 1.80M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P 30 OU P 50, FORRADA COM COMPENSADO NAVAL DE 18MM E COM COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS, OBS. PISO DO PALCO DEVERÁ CONTER CONTENÇÃO (GUARDA CORPO) DE 1.20 DE ALTURA NO FUNDO E LATERAIS DO PALCO. 02 TORRES DE ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 6X 02 CADA TORRES	DIARIA	03	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

	01 PRATICÁVEL DE BATERIA 05 X 2.44				
11	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 01 MIXER 16 CANAIS DIGITAL. 04 CAIXAS ATIVAS. 04 SUB 850. 02 MONITORES ATIVOS 02 MICROFONES PARA VOCAL 02 MICROFONES SEM FIO 04 PEDESTAIS 10 CABOS MICROFONES 06 CABOS P10/P10 01 NOTBOOK	DIARIA	03	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
12	BACK- DROPE 4X3 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30, CONTENDO: LOCAÇÃO DE BACK-DROP EM GRID DE ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 4X3, COM SAPATAS E ACESSÓRIOS.	DIARIA	02	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS, CONTENDO: 01 CAIXA DE SOM DE NO MÍNIMO 1.000 WATTS CONJUGADA 02 MICROFONE C/FIO.	DIARIA	05	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
14	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS, CONTENDO: 02 CAIXAS DE SOM DE NO MÍNIMO 4.000 WATTS CONJUGADA. 02 CAIXAS DE RETORNO DE SOM DE PALCO. 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS. 04 PEDESTAL PARA ADAPTAR MICROFONES. 02 MICROFONE S/FIO 02 MICROFONE C/FIO	DIARIA	05	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
15	PAINEL DE LED 2X4-01 PAINEL DE LED-01 PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 3X6. NO MÍNIMO 18 MY- HIGHT DEFINITION REF: PH-04 OU	DIARIA	02	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA**

05MM EM ALTA RESOLUÇÃO OU DEFINIÇÃO SUPERIOR E DE MELHOR QUALIDADE: 01 PROCESSADOR DE VÍDEO, 01 NOTEBOOK, 16 METROS DE GRID P-30, 07 METROS DE GRID P-50, 02 TALHAS DE 2 T.				
VALOR TOTAL:				
R\$ 225.500,00				

Mojuí dos Campos, 14 de maio de 2024

Paulo Joze de O. A. Jr.

Sócio Administrador
CRA - PA: 14272
CPF: 094.137.592 - 02

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa

22.982.623/0001-40

Paulinho Produções e Execuções
Musicais Ltda

Av. Ismael Araújo, 656-A
Santíssimo - Cep: 68.010-600
Santarém - Pará

1999 2009
MOJUI DOS CAMPOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

CANTO PRODUÇÕES LTDA

CNPJ nº 35.059.072/0001-99

Washington Gomes Canto

CPF 565.802.402-10

Sócio Administrador

CEP:

Fone:

Prezado (A) Senhor (A):

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Mojuí dos Campos - PA. 14 maio de 2024

LUANY CAROLINE LOPES
GALUCIO:02546069209

Assinado de forma digital por LUANY
CAROLINE LOPES GALUCIO:02546069209

LUANY CAROLINE LOPES GALÚCIO

Matrícula nº 006639-7

Decreto de Designação 045/2024

Responsável Técnico pela Realização da Pesquisa de Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

CANTO PRODUÇÕES LTDA
CNPJ nº 35.059.072/0001-99
Washington Gomes Canto
CPF 565.802.422-10
Sócio Administrador

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE DIÁRIA GRANDE PORTE, CONTENDO: 12 REFLETORES PAR 64. 60 REFLETORES PAR LED 18 BLINDADO (OUTDOOR). 04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS. 01 MAIN POWER COM 48 CANAIS DE 4000W 01 RACK DIMMER 12 CANAIS. 01 MÓDULO DIJUNTOR 12 CANAIS. 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL AVOLITES – TIGER TOUCH. 24 BEAN 200. 06 MOVING HEAD GIOTTO SPOT 400 SGM. 04 BEAN 300 SGM. 01 CANHÃO SEGUIDOR. 02 MINI VENTILADOR PARA FUMAÇA. 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000W DMX 220V.	DIARIA	01	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
02	GRID DE ALUMÍNIO P-30 PARA ILUMINAÇÃO: 15 TORRES P-30 -3000MM X 300MM X 300MM. 15 TORRES P-30 - 2000MM X 300MM X 300MM. 04 BASES 750MM X 750MM TUBO REDONDO. 04 PAU DE CARGA 510MM PARA TALHA MANUAL. 04 SLEEVE BLOCK P-300 COM 04 FACES. 04 TALHAS DE 1.000 KG (1T). 200 PARAFUSOS.	DIARIA	05	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00
03	1 PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 3X6. NO MÍNIMO 18 M² HIGHT DEFINITION REF: PH-04 OU 05MM EM ALTA RESOLUÇÃO OU DEFINIÇÃO, SUPERIOR E DE MELHOR QUALIDADE. 01 PROCESSADOR DE VÍDEO. 01 NOTEBOOK.	DIARIA	04	R\$ 25.000,00	R\$ 100.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

CANTO PRODUÇÕES LTDA
CNPJ nº 35.059.072/0001-99
Washington Gomes Canto
CPF 565.802.402-10
Sócio Administrador

	16 METROS DE GRID P-30, 07 METROS DE GRID P-50, 02 TALHAS DE 2T.				
04	02 TELÕES 4X4 EM LONA VINIL OU BRIM NA COR BRANCO E GRID DE ALUMÍNIO P-30. 02 TELÕES REDONDOS 4X4 EM LONA VINIL OU BRIM NA COR BRANCO E GRID DE ALUMÍNIO P-30. 01 CÂMERA FILMADORA COM CINEGRAFISTA. 04 PROJETORES DE IMAGEM DE 3.000 LUMES. 01 NOTBOOK.	DIARIA	05	R\$ 12.000,00	R\$ = 70.000,00
05	01 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES DE PÚBLICO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO, EM MÓDULOS DE 02X 01 METROS, DO TIPO GRADE METÁLICA TUBULAR, FIXADOS AO SOLO POR PÉS TUBULARES COM ALTURA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO EM PINTURA METALIZADA NA COR ALUMÍNIO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS PERMITIDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	METRO	700	R\$: 70.00	R\$: 49.000,00
06	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM HIGIENIZAÇÃO, MODELO BÁSICO,	DIARIA	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

CANTO PRODUÇÕES LTDA
CNPJ nº 35.059.072/0001-99
Washington Gomes Canto
CPF: 565.802.402-10
Sócio Administrador

	COM MANUTENÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO MICTÓRIO, COM PISO ANTIDERRAPANTE; PONTOS DE VENTILAÇÃO; DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS (CESTO DE LIXO). COM BOA APARÊNCIA INTERNA E EXTERNAMENTE.				
07	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS REGIONAL: 01 AGENCIAMENTO DE ARTISTAS LOCAIS DE GÊNEROS MUSICAL: FORRÓ, ARROCHA, SERTANEJO UNIVERSITÁRIO E VARIADAS- COM NO MÍNIMO, DUAS HORAS DE SHOW- ATRAÇÃO LOCAL (SANTARÉM E REGIÃO DO PARÁ.	DIARIA	01	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
08	PORTAL 10X8X07: LOCAÇÃO DE PORTAL EM GRIDDE ALUMINIU P-30 MEDINDO PORTAL 10X8X07, COM PÉ DE GALINHA EM GRID DE ALUMINIU, FIXADOS COM CABO DE AÇO, TOTALIZANDO 40 METROS DE GRID P-30.	DIARIA	02	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
09	VEICULAÇÃO MÍDIA DE RÁDIO, TV, DIGITAIS: SPOR DE 30 SEGUNDOS TV TAPAJÓS: 03 UNIDADE SPOT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO PRINCESA: 03 UNIDADE SPORT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO 94 FM: 03 UNIDADE SPOT DE 30 SEGUNDOS RÁDIO GUARANY: 03 UNIDADE.	UNIDADE	01	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
10	UM PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 8X5X1.80, MEDINDO: 08M DE FRENTE POR 05M DE FUNDO E 1.80M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P 30 OU P 50, FORRADA COM COMPENSADO NAVAL DE 18MM E COM COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS, OBS. PISO DO PALCO DEVERÁ CONTER CONTENÇÃO (GUARDA CORPO) DE 1.20 DE ALTURA NO FUNDO E LATERAIS DO PALCO. 02 TORRES DE ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 6X 02 CADA TORRES	DIARIA	03	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

CANTO PRODUÇÕES LTDA
CNPJ nº 35.059.072/0001-99
Washington Gomes Canto
CPF 565.802.402-10
Sócio Administrador

	01 PRATICÁVEL DE BATERIA 05 X 2.44				
11	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 01 MIXER 16 CANAIS DIGITAL. 04 CAIXAS ATIVAS. 04 SUB 850. 02 MONITORES ATIVOS 02 MICROFONES PARA VOCAL 02 MICROFONES SEM FIO 04 PEDESTAIS 10 CABOS MICROFONES 06 CABOS P10/P10 01 NOTBOOK	DIARIA	03	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
12	BACK- DROPE 4X3 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30, CONTENDO: LOCAÇÃO DE BACK-DROP EM GRID DE ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 4X3, COM SAPATAS E ACESSÓRIOS.	DIARIA	02	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS, CONTENDO: 01 CAIXA DE SOM DE NO MÍNIMO 1.000 WATTS CONJUGADA 02 MICROFONE C/FIO.	DIARIA	05	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
14	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PEQUENOS EVENTOS, CONTENDO: 02 CAIXAS DE SOM DE NO MÍNIMO 4.000 WATTS CONJUGADA. 02 CAIXAS DE RETORNO DE SOM DE PALCO. 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS. 04 PEDESTAL PARA ADAPTAR MICROFONES. 02 MICROFONE S/FIO 02 MICROFONE C/FIO	DIARIA	05	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
15	PAINEL DE LED 2X4-01 PAINEL DE LED-01 PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 3X6. NO MÍNIMO 18 MY- HIGH T DEFINITION REF: PII-04 OU	DIARIA	02	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS
CAMPOS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

05MM EM ALTA RESOLUÇÃO OU DEFINIÇÃO SUPERIOR E DE MELHOR QUALIDADE: 01 PROCESSADOR DE VÍDEO, 01 NOTEBOOK, 16 METROS DE GRID P-30, 07 METROS DE GRID P-50, 02 TALHAS DE 2 T.				
VALOR TOTAL: R\$ 617.000,00				

Mojuí dos Campos, 14 de maio de 2024

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa

CANTO PRODUÇÕES LTDA

CNPJ nº 35.059.072/0001-99

Washington Gomes Canto

CPF 565.802.402-10

Sócio Administrador

Rua Estrada de Rodagem, nº s/n - Esperança - CEP:

68.129-000 Email: nplan@mojuidoscamos.pa.gov.br



J. C. CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ 34.654.501/0001-03
 End: Av. Doutor Hugo de Mendonça, s/n, Hotel Campos, CEP 68.180-005,
 Comercio – Itaituba/PA
 Fone (93) 99185-9439

COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS CAMPOS/PA
 Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEMGA

Assunto: **Resposta à pedido de Pesquisa de Preços**

Encaminhamos proposta de preços, conforme solicitado. Nos colocamos á disposição para quaisquer dúvidas.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Sistema de Iluminação de grande porte, contendo:				
	12 Refletores Par 64				
	60 Refletores par led 18 blindado (outdoor)				
	4 Mini brute com 06 lâmpadas				
	1 Main power com 48 canais de 4000w				
	1 Rack dimmer 12 canais				
	1 Módulo dijuntor 12 canais				
	Diária	1	R\$ 23.400,00	R\$ 23.400,00	
	1 Mesa de iluminação digital avolites - tiger touch				
	24 Bean 200				
	6 Moving head Giotto spot 400 sgm				
	4 Bean 300 sgm				
	1 Canhão seguidor				
	2 Mini ventilador para fumaça				
	2 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v				
2	Grid de Alumínio P-30 para Iluminação				
	15 Torres p-30 – 3000mm x 300mm x 300mm				
	15 Torres p-30 – 2000mm x 300mm x 300mm	Diária	5	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00
	4 Bases 750mm x 750mm – tubo redondo				
	4 Pau de carga 510mm para talha manual				



J. C. CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 34.654.501/0001-03

End: Av. Doutor Hugo de Mendonça, s/n, Hotel Campos, CEP 68.180-005,
Comercio – Itaituba/PA
Fone (93) 99185-9439

3	4	Sleeve block p-300 com 04 faces	Diária	4	R\$ 13.450,00	R\$ 53.800,00
	4	Talhas de 1.000 kg (1T)				
	200	Parafusos				
4		Painel de Led 3x6	Diária	5	R\$ 14.000,00	R\$ 70.000,00
		Painel de led montado medindo 3x6. no mínimo 18m²- high definition				
	1	ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou				
		definição superior e de				
		melhor qualidade.				
	1	Processador de Vídeo,				
	1	Notebook,				
	16	metros de grid P-30,				
	7	Metros de grid P-50,				
	2	Talhas de de 2T				
5		Telão 4x4	Metro	700	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00
		Telões 4x4 em lona vinil ou brim na cor branco e grid de alumínio P-30				
	2	Telões redondos 4x4 em lona vinil ou brim na cor branco e grid de				
		alumínio P-30				
	1	Câmera Filmadora com cinegrafista				
	4	Projetores de imagem de 3.000 lumes				
	1	notbook				
	1	Mesa de corte e equipamento para transmissão				

1	Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.						
	Banheiros químicos portáteis Locação de banheiros químicos portáteis com higienização, modelo básico, com manutenção, iluminação, com caixa de dejetos e assento mictório, com piso antiderrapante; pontos de ventilação; dispositivo de trinco com trava interna; suporte para papel higiênico e apoio para objetos (cesto de lixo). Com boa aparência interna e externamente.						
6	1	Diária	20	R\$	1.200,00	R\$	24.000,00
7		Agenciamento de artistas regional	Unidade	1	R\$	12.000,00	R\$ 12.000,00

		Agenciamento de artistas locais de gênero musical: forró, arrocha, sertanejo universitário e variadas – com no mínimo duas horas de show. – Atração local (Santarém e região do Pará)							
		Portal 10x8x07							
		Locação de portal em grid de alumínio P-30 medindo Portal							
8	1	10x8x07, com pé de galinha em grid de alumínio, fixados com cabo de aço, totalizando 40 metros de grid P-30	Diária	2	R\$	4.500,00	R\$	9.000,00	
		VEICULAÇÃO MÍDIA DE RÁDIO, TV, DIGITAIS							
		Spot de 30 segundos tv tapajos							
9		Spot de 30 segundos rádio princesa	Unidade	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	
		Spot de 30 segundos rádio 94 FM							
		Spot de 30 segundos rádio Guarany							
		notebook							
		Palco Modelo Duas Águas							
		8x15x1,80							
		Palco modelo duas águas 8x5x1.80,							
		medindo: 08m de frente por 05m de fundo e 1.80m de altura, em estrutura de alumínio P-30 ou P50, forrada com compensado naval de 18mm e com cobertura em lona anti-chamas,							
10	1	Obs. piso do palco deverá conter contensão (guarda corpo) de 1.20 de altura no fundo e laterais do palco	Diária	3	R\$	12.789,00	R\$	38.367,00	

	2	Torres de alumínio P-30, medindo 6 X 02 cada torres							
	1	Praticável de bateria 05 X 2.44							
		Sistema de Sonorização de Pequeno Porte,contendo:							
	1	Mixer 16 canais digital							
	4	Caixas ativas							
	4	Sub 850							
11	2	Monitores ativos	Diária	3	R\$	8.980,00	R\$	26.940,00	
	2	Microfones para vocal							
	2	Microfones sem fio							
	4	Pedestais							
	10	Cabos microfones							
	6	Cabos p10/p10							
	1	Notbook							
		Back-drope 4x3 em grid de alumínio P-30,contendo:							
12		Locação de Back-drop	Diária	2	R\$	2.500,00	R\$	5.000,00	
	1	em grid de alumínio P- 30, medindo 4x3, com sapatas e acessórios.							
		Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos,contendo:							
13		caixa de som de no	Diária	5	R\$	3.000,00	R\$	15.000,00	
	1	mínimo 1.000 watts conjugada							
	2	microfone c/ fio							
		Serviço de locação de equipamentos para médios eventos,contendo:							
	2	caixas de som de no mínimo 4.000 watts conjugada,							
14	2	caixas de retorno de	Diária	5	R\$	5.000,00	R\$	25.000,00	
		som de palco,							
	1	mesa de som de 12 canais,							
	4	pedestal para adaptar microfones.							
	2	microfone s/ fio							
	2	microfone c/ fio							
15		Painel de LED	Diária	2	R\$	12.500,00	R\$	25.000,00	



J. C. CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 34.654.501/0001-03

End: Av. Doutor Hugo de Mendonça, s/n, Hotel Campos, CEP 68.180-005,

Comercio – Itaituba/PA

Fone (93) 99185-9439

1 PAINEL DE LED 2X4 -
01 Painele de led
montado medindo 3x6.
No mínimo 18mý- hight
definition ref: ph-04 ou
05mm em alta resolução
ou definição superior e
de melhor qualidade; 01
Processador de Vídeo,
01 Notebook, 16 metros
de grid P-30, 07 Metros
de grid P-50, 02 Talhas
de 2T.

VALOR DA
PROPOSTA

quatrocentos e três mil e sete reais

R\$ 403.007,00

Atenciosamente,

Itaituba(PA), 14 de maio de 2024

JOAO CLAUDIO

CAMPOS DA

SILVA:91062640268

Assinado de forma digital por
JOAO CLAUDIO CAMPOS DA
SILVA:91062640268
Dados: 2024.05.14 18:04:33 -03'00'

J. C. CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ nº 13.391.518/0001-45

João Claudio Campos da Silva

RG Nº 5593115 PC/PA e CPF Nº 910.626.402-68

Sócio-Administrador